CA/53

## INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA REPORTE DE GASTOS DE VIAJE

NOMBRE DEL COMISIONADO:	Dr. Vaniani Chavushyan					
DESTINO DE LA COMISIÓN:	Tijuana					
OBJETIVO DE LA COMISIÓN:	Realizar temporada de observación en el Observatorio Astronómico					
	Nacional de San Pedro Martir.					
FECHA QUE COMPRENDE LA CO	Del	22 al 29 de abril de 2025				
VEHÍCULO DESTINADO:						
No. REQUERIMIENTO:		No. VALE PROV. CAJA:				
FECHA:	07/05/2025	FECHA:				
IMPORTE:	\$ 4,952.57	IMPORTE:				
CONCER	PTO:	IMPORTE TOTAL POR CONCE	PTO			
HOSPEDAJE		2,200.00	2,200.00			
ALIMENTACIÓN		1,896.50				
AUTOBÚS		437.00	437.00			
TAXI		INAOE. 419.07				
			五八學明			
	ТФТ					
	ANTICIPO CA	136 J - 9 ABR 2025 7,650.00				
		-\$ 2,697.43				
OBSERVACIONES:		TONANZINTLA, PUE.				
N. Sup	172	(Rald				
Dr. Vahram Chavus		Dr. José Ramón Valdés Parra COORDINADOR DE ASTROFÍSICA	Dr. José Ramón Valdés Parra			
FIRMA COMISIONA	NDO	COORDINADOR DE ASTROPISICA				
		Vo.Bo.				
	Dr Julian David	d Sánchez de la Llave				

DIRECTOR GENERAL



#### NORMA DE COMISIONES, VIÁTICOS NACIONALES, VIÁTICOS INTERNACIONALES Y PASAJES PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL.



# REGISTRO ÚNICO DE COMISIONES AL PERSONAL DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL

	Fecha: <u>07 / 05 / 2025</u>
1.	Dependencia o Entidad: Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica
	Unidad Administrativa: Coordinación de Astrofísica Clave y Nombre
2.	Nombre: Dr. Vahram Chavushyan
3.	Cargo: Investigador Titular C
4.	Período: Durante 08 días, Del 22 al 29 de abril de 2025
5.	Lugar: Nacional (x) Tijuana, Ensenada, B. C. Internacional () Ciudad y Estado Ciudad y País
6.	Importe de viáticos: \$ 4,952.57 pesos
	DATOS DE LA COMISIÓN
	ojetivo de la Comisión:  objetivo y las actividades a realizar por el comisionado, deberán

corresponder al puesto y funciones que tiene asignados en la dependencia.

7. Principales actividades a desarrollar:

Realizar observaciones en el Observatorio Nacional de San Pedro Mártir (BC)





8. Evaluación: Satisfactoria

#### NORMA DE COMISIONES, VIÁTICOS NACIONALES, VIÁTICOS INTERNACIONALES Y PASAJES PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL.





31
THE PROPERTY OF THE PARTY OF TH

Declaro, bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este formato son los solicitados y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarían en caso contrario.

COMISIONADO	UNIDAD ADMINISTRATIVA	TITULAR DE LA ENTIDAD (Solo viajes al extranjero)
S. Lift E. Firma:	Firma:	Firma:
Dr. Vahram Chavushyan	Dr. José Ramón Valdés Parra	Dr. Julián David Sánchez de la Llave
Investigador Titular C	Coordinador de Astrofísica	Director General



#### NORMA DE COMISIONES, VIÁTICOS NACIONALES, VIÁTICOS INTERNACIONALES Y PASAJES PARA LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL.



### ANEXO AL FORMATO DEL REGISTRO ÚNICO DE COMISIONES AL PERSONAL DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL

Fecha: 07/Mayo/2025

- 9 ABR 2025

Dependencia o Entidad:	Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica
Unidad Administrativa:	Coordinación de Astrofísica
	Clave y Nombre

• Detallar el propósito de la Comisión.

Observaciones en el Observatorio Nacional de San Pedro Mártir (BC) en marco del proyecto *Unveiling the nature of Fermi/LAT objects through optical spectroscopy.* 

Detallar brevemente las actividades realizadas.

Espectroscopia con el espectrógrafo B&Ch de aproximadamente de 30 fuentes del catálogo Fermi/LAT, emisoras de rayos gamma.

• Detallar las conclusiones de la Comisión.

Se obtuvieron con éxito los datos espectroscópicos planeados para la temporada de observación.

Detallar Resultados y Contribuciones para el Instituto.

Los datos obtenidos se publicarán en revistas con arbitraje internacional y se presentarán en congresos internacionales. Estudiantes del INAOE usaran los datos para elaboración de tesis de maestría y doctorado.

COMISIONADO	UNIDAD ADMINISTRATIVA	TITULAR DE LA ENTIDAD (Solo viajes al extranjero)
Sirma:	Firma:	Firma:
Dr. Vahram Chavushyan	Dr. José Ramón Valdés Parra	Dr. Julián David Sánchez de la Llave
Investigador Titular C	Coordinador de Astrofísica	Director General